[image: image1.png]SsS=
==

S=

Собрание депутатов Новоржевского района

РЕШЕНИЕ № 2-о

от 11 июля 2023 года
(принято на  10  сессии

   седьмого  созыва)

      г. Новоржев

Об утверждении соглашения

о передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения
между Администрацией Новоржевского района

и Администрацией сельского поселения

«Выборская волость»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоржевский район», Порядком заключения соглашений между Администрацией Новоржевского района и местными администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Новоржевского района от 30.10.2014 года N7, Собрание депутатов Новоржевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Соглашение от 30.06.2023 года №2 о передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Выборская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новоржевского района.

Председатель Собрания депутатов

Новоржевского района                                                                Л.М. Трифонова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Новоржевского района

от 11.07.2023 № 2-о
СОГЛАШЕНИЕ № 2
о передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Выборская волость» части полномочий

по решению вопросов местного значения
г. Новоржев                                                                                                   «30» июня 2023 года
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Собрания депутатов Новоржевского района от 30.10.2014 № 1 «Об утверждении порядка заключения соглашений между Администрацией Новоржевского района и местными администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» Администрация Новоржевского района в лице Главы района Пугачевой Софьи Олеговны, действующей на основании Устава Новоржевского района с одной стороны и Администрация сельского поселения «Выборская волость», в лице Главы сельского поселения «Выборская волость» Васильевой Ольги Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования «Выборская  волость»  ,с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Администрация Новоржевского района передает, а Администрация сельского поселения «Выборская волость» принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в разделе 2 настоящего Соглашения.

1.2. Для осуществления переданных полномочий Новоржевский район из своего бюджета предоставляет бюджету сельского поселения «Выборская волость» межбюджетные трансферты в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Предмет соглашения

2.1. Администрация Новоржевского района передает, а Администрация сельского поселения «Выборская волость» принимает на себя часть полномочий по созданию условий для развития местного традиционного народного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района проекта «Сельская культура»:
- установка кресел в зрительном зале в количестве 50 штук;

- замена 2-х деревянных окон;

- замена 1 входной деревянной двери;

- покупка аппаратуры для озвучивания мероприятий  в пределах лимитов установленных пунктом 4 настоящего соглашения.
                                                3. Права и обязанности Сторон

3.1.Администрация  поселения в целях осуществления переданных полномочий имеет право:

3.1.1. На финансовое обеспечение переданных полномочий.

3.1.2. На получение информации от Администрации района по вопросу осуществления переданных полномочий.

3.2. Администрация поселения обязана осуществлять переданные ей полномочия своевременно и в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Администрация района имеет право:

3.3.1. Запрашивать и получать от Администрации поселения необходимую информацию, связанную с осуществлением переданных ей полномочий.

3.3.2. Проводить в установленном порядке проверки деятельности Администрации поселения по осуществлению переданных ей полномочий.

3.3.3. Выдавать письменные предписания по устранению выявленных нарушений законодательства по вопросам осуществления переданных полномочий.

3.3.4. Требовать от Администрации поселения своевременного и полного осуществления переданных полномочий.

3.4. Администрация района обязана:

3.4.1. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий.

3.4.2. Своевременно перечислять межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий.
4. Порядок определения объема необходимых для осуществления передаваемых полномочий межбюджетных трансфертов

4.1. Финансирование переданных Администрации сельского поселения  полномочий осуществляется за счет средств областного бюджета и софинансирование из бюджета Новоржевского района в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 4.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного бюджета и бюджета Новоржевского района в бюджет сельского поселения на  осуществление  переданных  полномочий на 2023 год составляет 446354 (Четыреста сорок шесть тысяч триста пятьдесят четыре) рубля.(441354-обл.бюджет, 5000-софинансирование районный бюджет).
4.3. Расходование предоставленных средств бюджету поселения в форме  межбюджетных трансфертов осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность сторон

5.1. Контроль за исполнением поселением передаваемых полномочий и за целевым использованием ею финансовых средств, передаваемых в целях осуществления указанных полномочий, осуществляет Администрация Новоржевского района.
  5.2. В случае установления факта нарушения поселением взятых на себя обязательств, в рамках Соглашения, Администрация Новоржевского  района, создает комиссию, которая составляет соответствующий акт, подтверждающий факт нарушения.
Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) переданных  полномочий является основанием для одностороннего расторжения Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных денежных
 средств, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально.

5.3. В случае неисполнения Администрацией Новоржевского района обязательств по финансированию полномочий, Администрация сельского  поселения вправе требовать расторжения настоящего Соглашения.
6. Основания и порядок прекращения действия

настоящего Соглашения

6.1. Действие Соглашения прекращается в случае:

6.1.1. Взаимного согласия Сторон на расторжение Соглашения.

6.1.2. Нецелевого использования финансовых средств, переданных для осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения.

6.1.3. Неисполнения одной из Сторон обязательств по Соглашению.

6.1.4. По истечении срока действия Соглашения.

6.2. Прекращение действия Соглашения оформляется письменным соглашением Сторон о расторжении Соглашения.

7. Срок действия Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2023г.
8. Дополнительные положения

8.1. Споры и разногласия, возникшие в ходе реализации Соглашения, разрешаются в досудебном порядке, в случае недостижения согласия – в судебном порядке

	9. Платежные реквизиты Сторон:

Финансовое управление Администрации

 Новоржевского района

Администрация сельского поселения «Выборская волость»

Администрация сельского поселения «Вехнянская волость»

Администрация сельского поселения «Новоржевская волость»

Место нахождения: 182440,

г. Новоржев ул. Германа, д. 55

Место нахождения: 182440,

 Псковская обл., Новоржевский район, д. Выбор, ул.Школьная д.8

Место нахождения: 182440,

 Псковская обл., Новоржевский район, д. Орша, ул.Новая д.1

Место нахождения: 182440,

 Псковская обл., г.Новоржев ул.Рабоче-Крестьянская д.84

Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

БИК 015805002

ОГРН 1096031000592

ИНН 6010004100

КПП 601001001

УФК по Псковской области (Финансовое управление Администрация Новоржевского  района     л/с 03573015580)

ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области, г. Псков,

Единый казначейский счет                                   № 40102810145370000049, казначейский счет

№ 03231643586230005700

ОКТМО 58623000

ОКПО  61893549

Телефон: 8(81143)2-16-00

E-mail: novorzhev@finupr.pskov.ru
БИК  015805002

ОГРН 1156027010875

ИНН 6010004100

КПП 601001001

У Ф К по Псковской области (Финансовое управление Администрации Новоржевского района, л/с 04573D01350)

ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области, г. Псков,

Единый казначейский счет                                   № 40102810145370000049, казначейский счет

№ 03100643000000015700

ОКТМО 58623420

ОКПО 24133191

Телефон: 8 (81143) 2-51-49

БИК  015805002

ОГРН 1156027010864

ИНН 6010004100

КПП 601001001

У Ф К по Псковской области (Финансовое управление Администрации Новоржевского района, л/с 04573D01340)

ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области, г. Псков,

Единый казначейский счет                                   № 40102810145370000049, казначейский счет

№ 03100643000000015700

ОКТМО 58623405

ОКПО 24133183

Телефон: 8 (81143) 2-25-12

БИК  015805002

ОГРН 1156027010853

ИНН 6010004100

КПП 601001001

У Ф К по Псковской области (Финансовое управление Администрации Новоржевского района, л/с 04573D01380)

ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области, г. Псков,

Единый казначейский счет                                   № 40102810145370000049, казначейский счет

№ 03100643000000015700

ОКТМО 58623426

ОКПО 24133266

Телефон: 8 (81143) 2-21-20

10. Подписи Сторон

Администрация Новоржевского

района

_______________С.О.Пугачева

  Муниципальное образование «Выборская волость»

__________________О.А.Васильева

	М